
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 08.240524-01

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Francisco das Chagas Pereira, na
qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO,
no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônico nº 08.240524-01, referente ao Processo Administrativo
nº 08.240524-01.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

1 - LOTE 01 - BORRACHAS, CANETAS E OUTROS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

12 Pincel quadro branco , magnético BRW 50,00 CX 47,40 33,00 1.650,00

13 Pincel Arte Plástica CONDOR 150,00 UN 5,44 3,99 598,50

30 Pincel Arte Plástica CONDOR 150,00 UN 7,97 6,00 900,00

34 Tinta Guache DELTA
KOALA 340,00 CX 11,99 3,50 1.190,00

40 Caneta esferográfica COMPACTOR 43,00 CX 40,00 34,00 1.462,00

45 Pincel quadro branco , magnético BRW 76,00 CX 47,73 33,00 2.508,00

49 Lápis de cor
LEOELEO/

JOCAR
OFFICE

5,00 CX 4,61 2,00 10,00

53 Caneta marca-texto JOCAR
OFFICE 53,00 CX 16,88 15,00 795,00

62 Caneta marca-texto JOCAR
OFFICE 42,00 CX 18,00 15,00 630,00

63 Caneta esferográfica COMPACTOR 59,00 CX 55,75 34,00 2.006,00

77 Caneta marca-texto BRW 32,00 CX 25,63 25,00 800,00

95 Caneta marca-texto JOCAR
OFFICE 37,00 CX 16,88 15,00 555,00

98 Caneta esferográfica COMPACTOR 42,00 CX 52,80 34,00 1.428,00

99 Borracha apagadora escrita ONDA 32,00 PCT 22,68 7,00 224,00

100 Pincel marcador permanente cd JOCAR
OFFICE 7,00 CX 46,83 16,00 112,00

104 Lápis preto ONDA 107,00 CX 68,62 29,00 3.103,00

112 Caneta esferográfica COMPACTOR 20,00 CX 45,46 34,00 680,00



116 Pincel quadro branco , magnético BRW 80,00 CX 40,78 33,00 2.640,00

117 Pincel marcador permanente cd JOCAR
OFFICE 12,00 CX 34,44 17,00 204,00

124 Massa modelar ACRILEX 250,00 EMB 5,89 2,00 500,00

125 Lápis de cor ACRILEX 350,00 CX 19,35 10,87 3.804,50

VALOR TOTAL 25.800,00

2 - LOTE 02- CADERNOS E OUTROS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

43 Livro ata SIDGRAPH 28,00 Kit 05 UN 94,55 47,00 1.316,00

76 Caderno JANDAIA 310,00 UN 7,16 5,50 1.705,00

105 Livro Protocolo JANDAIA 119,00 UN 13,97 12,00 1.428,00

107 Caderno JANDAIA 50,00 UN 4,53 1,02 51,00

VALOR TOTAL 4.500,00

5 - LOTE 05 - ENVELOPES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

80 Envelope SCRITY 8,00 CX 20,43 20,00 160,00

83 Envelope SCRITY 4,00 CX 176,88 138,25 553,00

109 Envelope FILIMAIL 39,00 CAIXA 100
UN 57,30 33,00 1.287,00

VALOR TOTAL 2.000,00

6 - LOTE 06 - PASTAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

24 Pasta arquivo FRAMA 12,00 CX 142,93 142,50 1.710,00

25 Pasta arquivo FRAMA 345,00 Pacote 04
UN 104,58 48,00 16.560,00

26 Pasta arquivo DAC 20,00 PCT 20,98 20,00 400,00

71 Pasta arquivo FRAMA 200,00 UN 4,85 4,50 900,00

79 Pasta Arquivo DAC 13,00 Pacote 10
UN 39,08 36,00 468,00

81 Pasta Arquivo DAC 2,00 Pacote 50
UN 48,27 48,00 96,00

89 Pasta arquivo FRAMA 35,00 Pacote 04
UN 84,60 48,00 1.680,00

97 Pasta arquivo DAC 640,00 UN 5,81 2,20 1.408,00

128 Pasta arquivo FRAMA 200,00 UN 3,41 3,41 682,00



129 Pasta arquivo FRAMA 200,00 UN 3,62 3,62 724,00

130 Pasta arquivo FRAMA 200,00 UN 6,03 4,36 872,00

VALOR TOTAL 25.500,00

7 - LOTE 07 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Caixa arquivo ALAPLAST 128,00 Embalage
m 10 UN 65,06 65,00 8.320,00

2 Caixa arquivo ALAPLAST 8,00 Embalage
m 10 UN 65,44 65,00 520,00

5 Caixa correspondência MAXCRIL 149,00 UN 59,17 50,00 7.450,00

7 Pilha MAXPRINT 207,00 EMB 7,60 7,00 1.449,00

10 Bloco recado JOCAR
OFFICE 48,00 PCT 7,63 6,00 288,00

11 Prancheta portátil MAXCRIL 110,00 UN 16,59 12,00 1.320,00

15 Porta-lápis,clipe,lembrete MAXCRIL 103,00 UN 17,33 11,00 1.133,00

16 Tinta para carimbo BRW 2,00 CX 50,00 50,00 100,00

17 Cola TEKBOND 50,00 KG 69,63 52,98 2.649,00

20 Extrator grampo BRW 34,00 Caixa 12
UN 45,58 25,00 850,00

21 Grampeador ONDA 48,00 UN 23,18 7,00 336,00

22 Pilha PANASONIC 23,00 EMB 7,09 7,00 161,00

23 Cola TEKBOND 26,00 KG 50,32 50,00 1.300,00

27 Percevejo FUTURO 20,00 CX 10,85 3,00 60,00

28 Prendedor papel JOCAR
OFFICE 5,00 Caixa 24

UN 22,75 18,00 90,00

29 Prendedor papel JOCAR
OFFICE 5,00 CX 37,26 15,00 75,00

31 Folha isopor ISOPLAST 6,00 Pacote 20
UN 66,08 66,00 396,00

32 Prancheta portátil CORTIARTE 59,00 UN 9,89 5,00 295,00

33 Tesoura LEOLEO/
OFFICE 95,00 UN 14,16 2,00 190,00

35 Perfurador papel JOCAR
OFFICE 46,00 UN 37,15 35,00 1.610,00

38 Cola ONDA 16,00
Caixa 12
UN TUBO

90 G
42,83 26,00 416,00

39 Clipe CLIPS 65,00 CX 4,83 3,00 195,00

41 Almofada carimbo RADEX 10,00 UN 17,17 9,00 90,00

42 Apontador lápis ONDA 5,00 CX 17,67 5,00 25,00

46 Clipe BRW 4,00 CX 4,68 3,00 12,00

47 Cola DELTA
KOALA 42,00

Caixa 12
UN TUBO

90 G
119,77 50,00 2.100,00

48 Grampo grampeador ONDA 185,00 CX 14,00 5,00 925,00



50 Pilha MAXPRINT 208,00 EMB 7,60 7,00 1.456,00

51 Bloco recado 3M 82,00 PCT 15,57 8,00 656,00

54 Cola DELTA
KOALA 59,00 TBO 27,50 15,00 885,00

55 Grampo Grampeador ACC 84,00 Caixa 2500
UN 20,34 15,00 1.260,00

56 Grampeador JOCAR
OFFICE 77,00 UN 37,82 37,00 2.849,00

58 Clipe BRW 78,00 CX 5,90 3,00 234,00

59 Grampo grampeador ACC 10,00 CX 12,88 7,00 70,00

60 Grampeador BRW 17,00 UN 141,23 115,00 1.955,00

61 Pilha FLEX 8,00 Embalage
m 05 UN 21,26 21,00 168,00

64 Tnt DECOFIX 10,00 RO 122,10 73,00 730,00

66 Tnt DECOFIX 13,00 RO 123,49 73,00 949,00

67 Tnt DECOFIX 10,00 RO 128,84 73,00 730,00

68 Tnt DECOFIX 10,00 RO 120,82 73,00 730,00

69 Tnt DECOFIX 10,00 RO 123,43 73,00 730,00

70 Tnt DECOFIX 10,00 RO 129,85 73,00 730,00

74 Corretivo líquido RADEX 5,00 CX 47,60 27,00 135,00

75 Caneleta encadernação PLASPIRAL 10,00 Embalage
m 50 UN 56,46 29,00 290,00

78 Calculadora FIX 71,00 UND 33,99 24,00 1.704,00

82 Quadro Branco STALO 17,00 UN 149,79 78,00 1.326,00

84 Bateria não recarregável ELGIN 29,00 EMB 28,18 9,00 261,00

85 Clipe ACC 51,00 Caixa 120
UND 12,21 12,00 612,00

86 Clipe ACC 20,00 CX 7,04 6,40 128,00

87 Estilete
LEOARTE/

JOCAR
OFFICE

9,00 CX 21,89 17,00 153,00

88 Grampeador BRW 48,00 UN 160,87 99,00 4.752,00

90 Giz cera ONDA 204,00 CX 7,65 4,00 816,00

92 Tesoura BRW 110,00 UN 17,31 7,00 770,00

93 Tinta para carimbo BRW 7,00 CX 43,23 43,00 301,00

94 Régua escritório MAXCRIL 6,00 PCT 119,96 32,00 192,00

101 Barbante algodão EUROFARMA 18,00 RO 25,22 23,00 414,00

102 Almofada carimbo RADEX 40,00 UN 17,22 8,00 320,00

103 Grampo pasta CHAPARRAU 35,00 PCT 21,59 14,00 490,00

106 Clipe CHAPARRAU 110,00 Caixa 212
UN 19,64 19,00 2.090,00

108 Balão Festa ART-LATEX 50,00 EMB 18,73 15,00 750,00



113 Cola DELTA
KOALA 20,00 FR 72,83 50,00 1.000,00

114 Tnt DECOFIX 10,00 RO 118,19 73,30 733,00

115 Bloco recado JOCAR
OFFICE 520,00 BL 21,26 19,30 10.036,00

118 Tnt DECOFIX 10,00 RO 118,69 73,00 730,00

120 Cinta elástica REDBOR 95,00 Pacote 1
KG 29,13 29,00 2.755,00

121 Clipe CHAPARRAU 175,00 Caixa 415
UN 21,67 19,00 3.325,00

122 Tnt DECOFIX 10,00 RO 103,42 73,00 730,00

123 Pistola aplicadora
LEOARTE/

JOCAR
OFFICE

52,00 UN 31,97 16,00 832,00

126 Estilete
LEOARTE/

JOCAR
OFFICE

39,00 CX 58,32 28,00 1.092,00

127 Balão Festa ART-LATEX 650,00 EMB 17,79 9,00 5.850,00

131 Molha-dedos RADEX 2,00 CX 46,29 38,00 76,00

132 Capa encadernação PROLAM 10,00 PCT 38,00 38,00 380,00

133 Capa encadernação PLASTYLINE 10,00 PCT 71,95 54,00 540,00

134 Espiral encadernação COPYART 10,00 Pacote 50
UN 26,00 26,00 260,00

135 Espiral encadernação COPYART 10,00 PCT 30,05 30,00 300,00

136 Espiral encadernação COPYART 25,00 PCT 60,32 40,00 1.000,00

137 Espiral encadernação COPYART 25,00 PCT 42,89 31,20 780,00

VALOR TOTAL 92.410,00

Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo 
melhor valor de R$ 150.210,00  (cento e cinquenta mil, duzentos e dez reais), em 
11/11/2024.

29.315.046/0001-81 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

3 - LOTE 03 - RESMAS E PAPEIS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3 Papel Fotográfico offpaper 155,00 PCT 66,22 15,50 2.402,50

4 "Papel Couchê" offpaper 182,00 PCT 46,43 15,50 2.821,00

8 Papel Correspondência chamex 520,00
CX COM 10

RESMAS
5000 F

247,57 233,00 121.160,00

9 Papel para impressão formatado GLOBINHO 137,00 EMB 48,68 25,00 3.425,00

14 Papel cartão vmp 25,00 Pacote 20
FL 27,56 25,00 625,00

18 Papel fotográfico masterprint 369,00 PCT 37,76 15,00 5.535,00

19 Papel para impressão formatado GLOBINHO 161,00 EMB 35,71 9,20 1.481,20



36 Etiqueta Adesiva pimaco 10,00 Pacote 210
UN 5,78 4,00 40,00

44 Papel cartão vmp 25,00 Pacote 20
FL 40,90 22,00 550,00

65 Papel emborrachado ibel 166,00 EMB 44,05 17,00 2.822,00

72 Papel cartão vmp 25,00 Pacote 20
FL 38,99 22,00 550,00

73 Papel cartão VMP 25,00 Pacote 20
FL 38,29 22,00 550,00

91 Etiqueta adesiva pimaco 55,00 CX 65,59 33,00 1.815,00

96 Papel emborrachado ibel 72,00 EMB 61,62 17,00 1.224,00

110 Cartolina SAO MIGUEL 50,00 PCT 15,20 4,80 240,00

111 Etiqueta Adesiva pimaco 10,00 Pacote 210
UN 4,78 2,93 29,30

VALOR TOTAL 145.270,00

4 - LOTE 04 - FITAS ADESIVAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

6 Fita adesiva adelbras 74,00 UN 40,27 21,50 1.591,00

37 Fita adesiva adelbras 3,00 Pacote 04
UN 28,43 22,50 67,50

52 Fita adesiva eurocel 55,00 Embalage
m 04 UN 22,93 15,00 825,00

57 Fita adesiva eurocel 1,00 PCT 21,33 16,50 16,50

119 Fita adesiva adelbras 115,00 PCT 132,94 100,00 11.500,00

VALOR TOTAL 14.000,00

Homologado para EMPORIO DO PAPEL EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 29.315.046/0001-81, pelo
melhor valor de R$ 159.270,00  (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e setenta reais), 
em 11/11/2024.

assinado eletronicamente
Francisco das Chagas Pereira

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


